

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

ogłoszenia.

Za jeden wiersz petiowy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz petiowy w rubryce Nadstaw 40 halery...

Numer pojedynczy:

w Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery. na prowincji: poranny 5 halery, wieczorny 10 halery.

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; — za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halery; na prowincji: z jednorazową przesyłką: rocznie 30 K — h kwartalnie 7, 50 — miesięcznie 2, 50. W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen. W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Apetyt Włochów.

Lwów 20 lipca. Apetyt terytorjalny Włoch zjednoczonych, który się wyraźnie objawia od dziesiątków lat...

Dwa są jednak mocarstwa w Europie, ze strony których Italia unita formalnie niczego się nie lęka... Turcja i Austria.

Obóz tutaj Italia irredenta nie poprzestaje wcale na platoniczne efekty swoich do pobratymców, to ziemie par excellences...

Przedymy z kolei do Turcji, względnie do Albanji. Otóż ponieważ w tej prowincji tureckiej żyje około 100.000 Albańczyków...

W jaki sposób rząd włoski zapatruje się

w głębi swej duszy na Albanje, to charakteryzuje wyborne fakt, że np. zasłki dla szkół włoskich w Albanji, figurują nie w budżecie...

Nowa polityka Rusinów.

Agitacje ruskie, radykalne niebezpieczne tak dla całości państwa, jakoteż spokoju obywateli narodowości polskiej...

Dziś każdy prawie uczeń ruskiego gimnazjum, każdy ukończony kleryk ruski, jest najzacieklejszym wrogiem Polaków i religji rzymskiej...

szej strony głos oburzenia, ten jednak pozostaje głosem wolającego na puszczy.

My Polacy płacimy tu w Galicji trzy czwarte wszystkich podatków, żądamy tedy od rządu, by dbał o bezpieczeństwo nasze...

Organ do tego powołany, to jest starostwo, nim wyda konsens w jakimś dziale przemysłu koncesjonowanego...

Postępowanie to da rękojmię, raz, że handel koncesjonowany spocznie w uczciwych rękach, a powtórę, czy zachodzi potrzeba jego utworzenia...

Możemy się wiersi i otucha Brońmy polskie Ojczyznę I polskiego krzewimy ducha!

Ograniczenie pijaństwa.

Bardzo pożyteczną uchwałę powziął sejm na wniosek p. Skalkowskiego, zwołując rząd, ażeby drobna sprzedaż napojów spirytusowych w zamkniętych znacznikach do 5 litrów...

ny, a w przyszłości oddziaływa na długie następne pokolenia, powodując w tychże nietylko charłactwo fizyczne, ale usposabiając do mnóstwa chorób nerwowych i umysłowych.

Organ do tego powołany, to jest starostwo, nim wyda konsens w jakimś dziale przemysłu koncesjonowanego, jest obowiązane zbadać jakość charakteru i kwalifikacje petenta...

W Łodzi, jak wiadomo, fabrycznym, a na polu niemieckim, co jak u nas Bielski, lub Biala miasto, w Królestwie, obchodzono niedawno 25-letnie istnienia straży ogniowej ochotniczej...

Hakatyści w Królestwie.

Ze mityłto tam, gdzie są w większości, Niemcy prowokują Polaków i starają się okazać im pogardę i lekceważenie...

PAN FILIP Z KONOPI.

POWIEŚĆ przez Kazimierza Gilńskiego.

Wóz pełen był siana, niezłe więc na nim było panu Filipowi. Po omdleniu przyszedł do siebie, ale nie mówił nic, zęby jeno zaciskał...

do Jaworzyna spieszno, rozumiesz? Jak tylko te chamy z pogrzebu końskiego powrócą, każę zaprzęgać i w drogę!...

A czy pan Filip dalby się tak zarabać? — Altera res. Lecz o tem potem. Teraz co waćpanna zamysłasz? — Wdzięcznością zapłacić, panie ojczyste!

— Swoje!... — Tak, panie ojczyste! — A różkę, jak chcesz! ciebie ciotka rozdona nie przgada...

Płótna, stolowa, bielizna Chiffony i pociel, oraz Zephyry, batysty i satyny kolorowe. polecają najtaniej następcy Antoniego Gudienca K. Mieszkowski i A. Soltys we Lwowie p.lac Marjański 1 4





Herbatę rosyjską W. ADAMOWICZA W BRODACH na pograniczu rosyjskiem

KAROLA BAŁABANA następcą Józef Ożmiński, Lwów, Halicka 23, poleca HERBATY chińsko-rosyjskie

Główne wygrane w kwocie 1,100.000 i lir. 110.000 w jednym roku w 21 ciąganiach

Edward Urban Dem bankowy w Bernie nad mor., Rynek gł. 125, we własnym domu

56 maszyn parowych MAKS GOLDMANN Praga — Smichów 731

Oryginalne angielskie przedziwa chmielne Hopfenburdenleinwand H. Lohr i Syn w Saaz. 751

Przed podrabianiem ochronione przez wzór i markę Sól żółdkowa Juljusza Schaumasa, kraj. aptekarza w Stockerau

Linia Holandja Ameryka, Rotterdam Nowy Jork. Najbliższe odjazdy: 25 lipca „Statendam“ 3 przed połn.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go maja 1901 roku. (Czas środkowo-europejski). Do Lwowa z: (na dworzec główny) POCIĄG pop. i osob. woz. o godz. 12:15, 2:31, 3:35, 6:10, 6:20, 6:46, 7:43, 8:00, 8:10, 8:15, 8:50, 11:45, 11:55, 12:55, 1:10, 1:35, 1:45, 2:35, 3:14, 4:40, 5:35, 5:40, 5:50, 6:00, 7:36, 8:40, 8:50, 9:00, 9:20, 9:41, 9:50, 10:20, 10:30, 10:50

Uwaga. Pora nocna jest oznaczona ramkami — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety jazdy: Zwykle bilety: agencja dzienników J. St. Sokolowskiego w pasażu Hausmana

"CASCARINE LEPRINCE" Wytwór użyteczny z Cascara Sagrada. WYPEDZAJĄCY ŻOŁĆ I ROZWIĄNIĄJĄCY Akademia Medyczna w Paryżu 1892. ZATWARDZENIE CHRONICZNE — SŁABOŚĆ WĄTROBY

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA SKÓRY UPIĘKSZENIA I WYDELIKACJA CERY Najbardziej elegancki, toaletowy, balowy i salonowy puder

Stary i żaluzje Władysław Adamski Jürgens Lwów, Sobieskiego 4. 8007

Klucz wierzchowa Kucka gnada, wierzchowa, bardzo spokojna, sprzedaje Zarząd dóbr SUCHOSTAW.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Susz sprowadzane HERBATY Chińskie OKRUCHY herbaciane

Główny skład wędlin Fr. Underki ulica Krakowska 15 we Lwowie

Światło elektryczne urzędująca biuro techniczne Fabryki maszyn „Perkon“ Lwów Kasperka 18.

Dra Ludwika Schweinburga Sanatorium i zakład wodoleczniczy (w ZUCKMANTEL austr. Śląsk).

St. Markiewiczza we Lwowie, Rynek 42. Folwark na Podolu, 7 km. od dworca; 55 morg przedkiej ziemi

Do sprzedania w Zbarażu pod zamkiem Wisniowieckich obszar realny, 600 gont, 2 km. od stacji, 2 sianokosy, 3 spichlerze

Majtki zlemaskie Bieździałka i Lubica blisko Jasła położone około 800 morgów pola ornego

Naczynia kuchenne z najlepszych fabryk biało-niebiesko emalowane poleca najtaniej Jan Schumann Lwów, 772

HANDEL PŁÓCIEN I BIBLIJNY JANA RIEDLA 16 WE LWOWIE

KOSZULE SALONOWE po zł. 1,05, 1,55, 2.—, 2,25, 2,50 i 3. Koszule z przedmi pikowymi i faldzikami

KALESONY po ct. 90, zł. 1-05, 1-15, 1-45, 1-65, 1-80. Kalesony dla obłąpków po 85, 95 ct.

Prawdziwe szkieł SKARPEKI, POŃCZOCHY KRAWATY w największym wyborze. Oryginalne prof. dra Jigera wyroby

Ważne dla Pań! Tytuł na 10 zł. wyceniony się osiem k. w całości 10 zł. WYKONAWCZY WŁASNY

Najbardziej Brzoskwinie w 5 kilowych paczkach K. 4, przednie MARILLE, APRYKOZY 5 kilo K. 3.

Zarobek uboczny miesięcznie 100 do 400 koron może sobie zapewnić każdy

Ważne dla letników! REWOLWERY dla własnej obrony. FLOBERTY pojedyncze i dwuletowe.

Agent z kaucją do rozwinięcia towaru znajdzie zaraz umieszczenie. Warunki korzystne.

Najdłużej potrawę mogą garderobę jak są chemicznie czyszczone i prasowane

Szymona Weissa tylko ul. Kopernika 12. Na żądanie czyszczy ubiory za pomocą aparatów w przeciągu kilku godzin.

4 klasowa szkoła dla chłopczyków z pensjonatem dla chłopców. Konwersacyjna nauka języków, francuskiego i niemieckiego.

JAN JARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie, plac Marjański 1

Plüss-Staufera Kit w tubkach i szklanych słoikach, wielokrotnie promiowany złotem i srebrnymi medalami

100—300 zlr. miesięcznie mogą zarobić osoby każdego stanu, w każdej miejscowości

Pierwszorzędna firma Poszukuje wszędzie osoby z licznymi znajomościami dla sprzedaży ogólnie lubianego artykułu.

Naturalne WINA węgierskie, austriackie, włoskie, francuskie, hiszpańskie